
Október 18-án délután volt a 
székesi megújult művelődési 
ház avatóünnepsége. A zsúfo-
lásig telt kultúrotthon ismét 
betöltheti közösségformáló 
szerepét.  

„Korszerű, multifunkcionális 
épület áll a székesiek rendelkezé-
sére, és remélem, hogy az új kultúr-
otthon is sok kellemes 
rendezvénynek lesz meghitt ott-
hona” – mondta Jánosi Ferenc, 
Nagyernye község polgármestere. 
„A kultúrotthon régi épülete arról 

tanúskodott, hogy derék emberek 
voltak az elődeink, akik építették, 
ez pedig minket is kötelez, hogy ér-
tékeinket megőrizzük és gyarapít-
suk” – fogalmazott a községvezető.  

„A templom, az iskola és az 
óvoda mellett a kultúrotthon a kö-
zösség legfontosabb helye. Olyan 

hely, ahol lehet formálni a jellemet, 
a szellemet, a viselkedésmódot, a 
gondolkodásmódot. E négyes kö-
zösségi létesítmény megtalálható 
Székes központjában” – fogalma-
zott Csizmadia Ferenc református 
lelkipásztor. Úgy vélekedett, napja-
inkban szinte ritkaságszámba megy 
a kultúrotthonok építése, felújítása, 
mert a fogyasztói gondolkodásmód, 
a saját érdekek keresése, az indivi-
dualizáció kiszorította ezeket a he-
lyeket az életünkből. „Régebben a 
lakodalmak, a keresztelők itt voltak 
megtartva, ma már a vendéglőkbe 
költöztek. Ma már nem itt találko-
zunk beszélgetni, hanem otthona-
inkban, szűkebb körben. A 
szórakozás is valahogy a sportpá-
lyákra költözött ki. Székesen egy 

olyan helyet avatnak fel, ahol a kö-
zösségi életet formálják” – mondta 
a lelkipásztor, hangsúlyozva, hogy 
reményei szerint jövőben sikerül 
egy újabb, a közösség számára 
meghatározó épületet felavatni és 
megáldani: a megújult református 
templomot.  

Az avatóünnepségen áldást mon-
dott Birton Róbert-Attila székely-
káli plébános is.  

Márkos Mónika óvónő és Szabó 
Éva tanítónő irányításával a székesi 
óvodások és iskolások közös elő-
adása, a székelykáli néptánccsoport 
műsora, Demeter Attila és Demeter 
Aba Botond zenés előadása, Kádár 
Barna Zsolt éneke, Ferenczi Attila 
népdalénekes előadása nagy sikert 
aratott a közönség körében.  

Október végén kortárs művé-
szeti kiállítást nyitottak Nyá-
rádszentlászlón, amely új 
megközelítésből láttatja a 
világ egy szeletét. A tárlat no-
vember közepéig látható. 

A nyolcszáz éves unitárius temp-
lom mellett, a megüresedett régi is-
kolában, valamint a falubeli boltnál 
kaptak helyet a kortárs művészeti 
feldolgozások, tulajdonkép-
pen újszerű nézőpontból új-
ragondolt fényképek. Az 
iskolaépületben az egyház-
község Kelemen Verával egy 
olyan teret alakított ki, amely 
érdeklődőket vonz ide: az el-
múlt évben szövőházat hoz-
tak létre tíz szövőszék 
felállításával – mondta el az 
előzményeket a megnyitón 
Szilágyi Szilamér unitárius 
lelkész. Egy közös rövid uta-
zás során ismerkedett meg 
Kerekes Emőkével, a Kopia-
kollektiva Egyesület elnöké-
vel, és kiderült, hogy a hölgy 
éppen fényképeknek keres 
kiállítóhelyet, hogy amikor a 
helyiek és idősek akár az üz-
letbe mennek, „valami mást, 
művészetet” lássanak a tele-
pülésen. 

Hogy mi is ez a kortárs ki-
állítás? Erre a szomszédos 
Nyárádgálfalván élő író, 
Vida Gábor, a Látó szépiro-

dalmi lap főszerkesztője válaszolt: 
egy nagyvárosi műfaj, amelyet el-
visznek olyan helyekre is, „ahol 
véget ér az autópálya, vagy még el 
sem kezdődött”, azaz olyan látás-
módot mutatnak be kis vidéki kö-
zösségekben, amilyent többnyire 
csak drága albumokban lehet látni. 

Minden műalkotás – így a fénykép 
is – hatást gyakorol ránk, gondola-
tokat indít el bennünk – mutatott rá 
az író. 

Időkapszula a szövőszéken 
Hogy mit vitt el az egyesület 

Szentlászlóra, mi a „mélykoncepci-
ója” a kiállításnak, Kerekes Emőke 
mutatta be. A Kopiakollektiva 
Egyesületnek ez a harmadik „kis-
bolt-kiállításos koncepciója”, ezt 
megelőzően Gegesben és Székely-
véckén, kétszer Kőrispatakon szer-
vezett hasonló kiállítást, de ez volt 
az első, amikor a helyi közösséggel 
találkozott. Az ugyancsak falun élő 
fényképész hölgy elmondta: közel 
két éve hozták létre az egyesületet, 
hogy a vidéki ember is hozzáférjen 
a kultúrához, mert három évtizeddel 
ezelőtt még volt mozi, fotóklubok, 
művelődési otthonok, de ma már 
szinte elérhetetlen a vidéki ember 
számára egy városi kulturális ren-
dezvény a közszállítás hiánya miatt. 
Ám az embernek minden nap el kell 
mennie bevásárolni a kisboltba, így 
az ottani felületeket kihasználva az 
egyesület különböző művészeket 
mutathat be, azt, hogy azok az em-
berek hogyan látják a világot. 

Ma az identitásunk, az emléke-
ink, szüleink, dédszüleink hagya-
téka tájházakba szorult, és ezek a 
helyek is legtöbbször zárva vannak. 
Nyárádszentlászlón azonban élő 

szövőház működik, Kelemen Verá-
val hamar egymásra találtak, és az 
egyesület rögtön elhozta ide hét al-

kotó képeit és kisfilmjeit – 
mondta el Kerekes 
Emőke. Torkos Márk Erik 
olyan képeket hozott, 
amelyeket egy szövőház-
ban készített, nagyszülei 
tájházában, Szilágynagy-
faluban. Balla Zoltán a 
Végső mosás című kisfil-
met, amely Kolozsváron, 
egy kuka mellett talált 
fényképcsomag alapján 
készült, egy idős nő életét 
dokumentálta filmen és 
fényképekkel. Lőrincz 
Inez a hétköznapok egy-
szerűségét szemlélteti, 
míg a magyarországi, de 
Ohióban élő Lukács Orso-
lya virágcsendéleteket 
fényképez – ő az emléke-
zettel foglalkozik, később 
az édesanyja sírjáról gyűj-
tött virágokról készült 
festményeket küldte el 
fénykép formájában. Az 
ugyancsak magyarországi 

Telkes Tímea egy ismeretlen szerző 
által ismeretlen személyről készült 
fényképhagyatékot dolgozza fel, 
befőttesüvegekbe helyezett fotók-
kal mutatja, hogyan működik az 
emlékezet, akár az időkapszula. A 
magyarországi Raffay Réka Finnor-
szágban él, ő az emberek és a ter-
mészet közötti harmóniát keresi, 
ezt próbálja képein megmutatni. 
Kerekes Emőke egy régi híres ko-
lozsvári készruhagyárban készült 
képeket hozott, hogy párhuzamba 
állítsa, megmutassa a törést, hogy 
hol szakadt meg a hagyomány az 
időben, és hogy az olyan lelkes em-
berek, mint Kelemen Vera, hogyan 
próbálják visszacsempészni az élet-
ünkbe a szövés hagyományát. 

Még egy hétig látható 
A Vitrina nevet viselő kortárs 

képkiállítás anyagának nagy része 
az unitárius templom melletti szö-
vőházban tekinthető meg, egy ki-
sebb része az Ivácson-boltnál 
látható. A tárlat létrehozását a Com-
munitas Alapítvány támogatta. A 
tárlat november 14-éig látogatható 
Nyárádszentlászlón. 
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Antalfi Imola 
A székelykáli néptánccsoport előadása

A megújult kultúrotthon            Fotó: Antalfi Imola 

Nem mindennapi tárlatot nyitottak meg a múlt hét végén Nyárádszentlászlón

A szövőházban és a kisboltnál hét hazai és magyarországi művész képei, kisfilmjei láthatók  
Fotó: Gligor Róbert László 

Két hétig látogatható a tárlat 
Vidékre is elvinni a kortárs művészetet 

Telt házas ünnepség Székesen 
Felavatták a megújult kultúrotthont 

Gligor Róbert László 



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ 200 kg körüli kövér disznó és 

pálinkafőző üst. KIADÓ 2 szobás 

lakás. Tel. 0740-124-154. (17733-I) 

LAKÁS 

KIADÓ a Grand hotel mellett egy 
garzon. Tel. 0742-679-659. (17720) 

KIADÓ a központban egy 4 szobás, 

magasföldszinti lakrész. Tel. 0745-

428-994. (17720) 

KIADÓ másfél szobás, bútorozatlan 

garzonlakás hosszú távra a Kárpátok 

sétányon. Tel. 0749-425-152. 

(17663) 

ELADÓ családi ház Sáromberkén, a 

Fő úton: 4 szoba, garázs, 800 m2 te-

rület. Tel. 0745-567-107. (17600-I) 

ELADÓ ház Kelementelkén, a 92. 

szám alatt. Tel. 0757-226-464. 

(17604-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőfelújítást, bármi-

lyen javítást, festést, szigetelést, csa-

tornajavítást, teraszkészítést. 

Hívjanak bizalommal! Tel. 0759-467-

356. (17641-I) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cse-

répből vagy Lindab lemezből, szige-

telést kartonból vagy polisztirénből, 

meszelést és kisebb javítást. Tel. 

0758-639-258, Csaba. (17771-I) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 

0741-699-761. (17765-I) 

ÁCSMESTER házak felújítását vállalja, 
tetőkészítést bármilyen lemezből, 
cserépből, ácsmunkát, cserépforgatást. 
Tel. 0746-739-502. (17743) 

VÁLLALUNK: tetőkészítést, ács-

munkát, bádogosmunkát, szigetelést, 

meszelést, bármilyen kisebb javítást. 

Tel. 0756-596-889, Bence. (17783-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

A két éve elhunyt maros- 

vásárhelyi KÁDÁR VILMOSRA 

fájó szívvel emlékezünk. 

Özvegye és gyermekei. 

Imáinkban hordozzuk, hogy 

legyen emléke áldott, 

nyugalma csendes. (p.-I)  

Fájdalommal emlékezem sze-

retett feleségemre, PÉTERFI 

ZSUZSÁRA, aki 2 évvel 

ezelőtt, november 8-án, 73. 

születésnapján távozott az 

örökkévalóságba. Emléke 

szívemben él.  

Szerető férje, Sándor, lányai: 

Enikő és Andrea. (17763) 

ELHALÁLOZÁS 

 

 

Megtört szívvel, de Isten akaratá-

ban megnyugodva tudatjuk, 

hogy a szeretett édesanya, nagy-

mama, testvér, anyós és jó szom-

széd,  

LŐRINCZI MAGDOLNA  

életének 81. évében, 2022. novem-

ber 6-án elhunyt. 

Temetése 2022. november 9-én, 

szerdán 13 órai kezdettel lesz a 

marosszentgyörgyi új temetőben, 

katolikus szertartás szerint. 

Emlékét megőrizzük mindannyian, 

akik ismertük és szerettük őt. 

A gyászoló család. (p-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a drága férj, apa, nagyapa, barát 
és kedves ismerős,  

BUNICĂ IOAN VALENTIN 
(GIGI) 

életének 83. évében rövid szen-
vedés után megpihent. Örökké 
szeretni fogunk! 
A virrasztás november 8-án 17 
órakor lesz a marosvásárhelyi 
municípiumi temetőben (Somos-
tető alatt, Nyár utca). A temetés 
november 9-én 13 órakor lesz a 
municípiumi temetőben. 

A gyászoló család. (17776) 
 
 

Lehunytad a szemed, csendben 
elmentél, a szívedben csak az 
volt, hogy minket szerettél.  
Köszönjük, hogy lelked a lel-
künkbe írtad. Örök az arcod, nem 
száll el szavad, minden moso-
lyod a lelkünkben maradt. 
Élsz a szívünkben, örökre velünk 
leszel. 

KOVÁCS MARGITTÓL 
búcsúzunk fájó szívvel. 
Nyugodj békében, drága ba-
rátnő! 

Az Opra lányok és Ancsika. 
(17785-I) 

 
 

Szomorú szívvel tudatom, hogy 
szeretett férjem,  

JANCSÓ LEVENTE  
a Nemzeti Színház 
volt alkalmazottja 

rövid, de súlyos szenvedés után 
elhunyt. 
Temetése november 9-én, szerdán 
15 órakor lesz a marosszentgyör-
gyi temetőben (a nagy kórház mö-
gött). Nyugodjon békében! 

Szerető felesége. (17789-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett édesanya, testvér, 
rokon, kolléganő, osztálytárs,  

LUKÁCSI ROZÁLIA-IBOLYA  
szül. Zilahi  

életének 74. évében november 6-
án váratlanul elhunyt. Temetése 
november 10-én, csütörtökön 14 
órakor lesz a marosvásárhelyi re-
formátus temetőben. Emléke le-
gyen áldott, nyugalma csendes!  

Gyászoló fia  
és a gyászoló család. (-I) 

 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Őszinte részvétünket fejezzük 
ki dr. Lőrinczi Alinnak és 
családjának édesanyja, 
LŐRINCZI MAGDI elhunyta 
alkalmából. Kovács Imre és 
családja Kanadából. (sz.-I) 

Egy jó szív megszűnt dobogni, 
egy barátságos lélek a 
mennybe szállt. 
Mély fájdalommal, őszinte 
megrendüléssel búcsúzunk 
volt kolléganőnktől, KOVÁCS 
MARGITTÓL. 
Isten nyugtassa őt békében! 
Őszinte részvétünk a gyászoló 
családnak. 
A Maros Megyei Környezet- 
védelmi Ügynökség munka- 
közössége. (17781-I) 

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok 

tartalmáért a hirdetésfeladó 
vállalja a felelősséget!

 
Soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk  

TRUCZA MIHÁLY  
halálának első évfordulójára.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
békés! 

Szeretett családja. (17787-I) 

Úgy mentél el, ahogy éltél, csendesen és szerényen, drága lelked, 
fáradt tested nyugodjon békében. Jó utat az angyalok felé!  
Mély fájdalommal és megrendült szívvel tudatjuk, hogy a szeretett 
édesapa, keresztapa, sógor, rokon, szomszéd és jó barát,  

özv. MOLDOVAN REMUS 
életének 88. évében, 2022. november 4-én, türelemmel viselt 
betegség után csendesen megpihent, kis szíve megszűnt 
dobogni.  
Drága halottunkat 2022. november 8-án, kedden 11 órakor 
helyezzük örök nyugalomra a marosvásárhelyi katolikus 
temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Soha el nem felejtünk.  

A gyászoló család. (-I) 

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-
BEÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-
379-638. (66289) 
TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(66289) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (66256) 
A THEREZIA KFT. B kategóriájú jogosítvánnyal rendelkező GÉPKOCSIVEZETŐT alkalmaz. Önélet-
rajzát, kérjük, juttassa el a therezia@therezia.ro e-mail-címre. Érdeklődni a 0265/322-441, 0749-228-434-
es telefonszámokon lehet. (66865) 
Az OLIGRAF NYOMDA műhelyébe MUNKAERŐT alkalmaz. A betanítás biztosított. Tel. 0725-917-
421. (66865-I) 
MAGÁNCÉG MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐT alkalmaz. Érdeklődni a következő telefonszámon: 0723-
244-200. (sz.-I) 
GYÓGYPEDIKŰR és KINEZIOTERÁPIÁS KEZELÉSEK. Tel. 0756-680-226. www.sanuspedis.com 
(17775)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat
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MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MUNKÁLATKÖVETÉSI OSZTÁLY 
 

Közlemény 
 
A MAROS MEGYEI TANÁCS MŰSZAKI IGAZGATÓSÁGA 
értesíti az érdekelteket, hogy a DJ153A–153 megyei 
út Nagyernye – Nyárádremete – Szováta útszakaszá-
nak a felújítására vonatkozóan megszületett a dön-
tés: a projektet – 2019. 09. 03-i átértékelt 2018. 
06. 29.-i 4197. sz. besorolási szakasz – aktualizálták 
és kivitelezésre javasolják Maros megyében, Nagy-
ernye, Ikland, Székelykál, Deményháza, Nyárád-
köszvényes, Nyárádremete, Szakadát, Szováta 
települések területein. 
A környezetvédelmi hatóság döntése, valamint a 
döntéshozatalt illető releváns információk tanulmá-
nyozhatók a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség Marosvásárhely, Hídvég utca 10. sz. alatti 
székhelyén, valamint a projekt titulárisának a szék-
helyén: Maros Megyei Tanács – Műszaki Igazgatóság, 
Marosvásárhely, Győzelem tér 1. sz., hétfőn 9-15, 
keddtől péntekig 9-12 óra között, valamint a 
http://.apmms.anpm.ro internetes címen.  
Az érdekeltek megjegyzéseit/ellenvetéseit a Maros 
Megyei Környezetvédelmi Ügynökség Marosvásár-
hely, Hídvég utca 10. sz. alatti székhelyén fogadják 
a közleménynek a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség internetes oldalán való közlésétől szá-
mított 10 napos határidőn belül. 
        
        Az ELNÖK nevében 

   Szász Zoltán Tibor Paul Cosma 
   MEGYEMENEDZSER  FŐJEGYZŐ 

 
Ovidiu Georgescu 

ALELNÖK 
 

A Marosvásárhelyi Közszállítási Rt. 
válogatást szervez 

AUTÓBUSZSOFŐRÖK alkalmazására  
közúti személyszállításra. 

Követelmények: 
– D kategóriás hajtási jogosítvány, 
– érvényes szakmai tanúsítvány (atestat). 
Az állás megpályázásához a kérvényt, az önéletrajzot, a haj-

tási jogosítvány és az érvényes szakmai tanúsítvány fénymáso-
latát a cég székhelyén kell benyújtani: Marosvásárhely, Béga 
utca 2. szám, hétfőtől péntekig 9-15 óra között, vagy  
a resurseumane @transportlocal.ro e-mail-címre elküldeni. 

További információ a 0265/269-077-es telefonszámon.
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A Brantner Veres Rt. marosvásárhelyi munkapontra alkalmaz  
szakképzetlen munkásokat (rakodókat)  
és hivatásos gépjárművezetőket 
Elvárások a gépjárművezetői állásra: 
• C, C+E jogosítvány 
• szakmai bizonyítvány 
• tapasztalat 
Biztosítunk: 
• vonzó fizetési csomagot 
• étkezési utalványokat 
• új kukás teherautókat  
Az önéletrajzok leadhatók a cég munkapontján:  
Marosvásárhelyen, az Alsógát utca 8. szám alatt.

Sajtóközlemény 
A háztartási hulladék szelektív gyűjtéséről  

A Brantner Veres Rt., Maros megye 2. zónájában a háztartási és 
egyéb hulladékok begyűjtéséért és elszállításáért felelős cég, tájékoz-
tatja Marosvásárhely, Nyárádszereda, valamint Mezőbánd, Székely-
bere, Koronka, Maroskeresztúr, Nyárádremete, Nagyernye, 
Marossárpatak, Gernyeszeg, Székelyhodos, Jedd, Mezőmadaras, Nyá-
rádmagyarós, Mezőpanit, Marosszentkirály, Marosszentgyörgy, Ma-
rosszentanna és Csíkfalva magán- és jogi személyeit, hogy 2022. 
november 5-től megkezdődött a háztartási hulladék szelektív gyűjtése. 

A következő hulladéktípusok begyűjtése történik szelektíven: ház-
tartási hulladék, szerves hulladék, újrahasznosítható papír/karton, mű-
anyag/fém- és üveghulladék, valamint a háztartásokban keletkező nagy 
méretű hulladék és veszélyes hulladék. 

A városokban, a családi házaktól, a hulladék gyűjtésének módja és 
elszállítási programja a következő:  

– a háztartási (újra nem hasznosítható) hulladékot hetente gyűjtjük 
a fekete 120 literes kukákból; 

– a szerves hulladékot hetente szállítjuk el a 120 literes barna ku-
kákból; 

– az újrahasznosítható műanyag/fémhulladékot havonta kétszer 
gyűjtjük be a 240 literes sárga kukákból; 

– az újrahasznosítható papír/kartonhulladékot kéthetente gyűjtjük be 
a 120 literes, áttetsző kék zsákokból; 

– az üveghulladékot a közös gyűjtőhelyeken elhelyezett 1100 literes 
fémkonténerekből hetente szállítjuk el. 

Vidéken a hulladékot ugyanazon módon gyűjtjük be és szállítjuk el, 
mint városon, az alábbi eltéréssel: a háztartási hulladékot a szerves hul-
ladékkal együtt a 120 literes fekete kukákból gyűjtjük be azokból a 
háztartásokból, ahol nem komposztálnak, az újrahasznosítható mű-
anyag/fémhulladékot pedig a 120 literes, áttetsző sárga zsákokban 
gyűjtjük be. 

A nagy méretű és a veszélyes hulladékot negyedévente speciális in-
formáló kampányok keretében gyűjtjük be. 

A jogi személyektől is szelektíven gyűjtjük és szállítjuk el a hulla-
dékot, a hulladéktermelő azonosításával és a keletkező hulladék lemé-
résével. 

A Brantner Veres Rt. új begyűjtési és elszállítási infrastruktúrát, szak-
képzett személyzetet biztosít, valamint tájékoztatni fogja a lakosságot 
a begyűjtési programról, a megfelelő hulladékválogatásról és egyéb 
tudnivalókról a használatra átadott kukák típusától függően, minőségi 
szolgáltatást biztosítva és tiszteletet tanúsítva ezáltal az állampolgárok 
és a helyi önkormányzatok iránt. 


